
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 11 «ЗЕМЛЯНИЧКА»

П Р И К А З

от «10» октября 2023 г. № 131/2/од 

г. КОТЛАС

Об организации платных 
образовательных услуг в МДОУ

На основании закона РФ «Об образовании в РФ», Положения об 
оказании платных дополнительных образовательных услуг МДОУ «Детский 
сад № 11 «Земляничка», Устава МДОУ, Лицензии на осуществление 
образовательной деятельности № 6123 от 18.01.2016 г., в соответствии с 
решениям педагогического совета (протокол № 2 от 10.10.2023 г.) в целях 
наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 
воспитанников детского сада и их родителей п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на договорной основе в МДОУ с 12.10.2023 г. по 
30.05.2024 г. следующие платные дополнительные образовательные услуги:

-  Кружок «Оранжевый мяч» для детей 5-6 лет, 1 раз в неделю, в 
физкультурном ^зале, руководитель Зайцева Полина Евгеньевна.

2. Заключить договор оказания платных услуг с руководителем 
кружка: Зайцева П.Е., воспитатель.

3. Составить смету расходования средств от дополнительных 
образовательных услуг.

4. Провести набор детей на платные образовательные услуги по 
заявлению родителей (законных представителей). Заключить договоры с 
родителями. Срок: до 12.10.2023 г. Ответственный: заведующий Щекина 
Т.С., старший воспитатель Вологжанинова Е.Л.

5. Утвердить учебный план платных образовательных услуг, 
приложение № 1.

6. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг, 
приложение № 2.

7. Установить договорную оплату труда руководителю, оказывающему 
дополнительную платную услугу в размере 53 % от полученного дохода по



оказанию услуги; старшему воспитателю -  5 %; бухгалтеру -  7 %; 
заведующему -  7 %.

8. Установить стоимость платных образовательных услуг -  180 р. за 
одно занятие.

9. Организацию занятий, контроль за учетом рабочего времени 
педагога, составление табеля посещаемости занятий, контроль за качеством 
предоставляемых платных образовательных услуг возложить на старшего 
воспитателя Вологжанинову Е.Л. Срок: на весь период предоставления 
услуги.

10. Ежемесячную прибыль от платных образовательных услуг 
направлять на развитие МДОУ, укрепление материально-технической базы 
согласно смете доходов и расходов на платные образовательные услуги.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МДОУ 
«Детский сад № 11 «Земляничка» в разделе «Сведения об образовательной 
организации», в подразделе «Платные образовательные услуги».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.С. Щекина



Приложение № 1 
К приказу от 10.10.2023 г. № 131/2/од 

«Об организации платных образовательных услуг»

Учебный план платных образовательных услуг 
МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка» 

на 2023-2024 учебный год

№ Наименование
образовательной
услуги

Программное
обеспечение

возраст Количество занятий
в неделю в год

1 Кружок
«Оранжевый
мяч»

Дополнительная
общеразвивающая
образовательная
программа
«Оранжевый
мяч», авт. Зайцева
П.Е.

5-6 лет 1 32



Приложение № 2 
К приказу от 10.10.2023 г. № 131/2/од 

«Об организации платных образовательных услуг»

Расписание платных образовательных услуг 
МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка» 

на 2023-2024 учебный год

Название /Ф.И.О. 
руководителя

№ группы Время 
проведения, 
день недели

Количество 
занятий в неделю, 
место проведения

Кружок
«Оранжевый

мяч»,
воспитатель 
Зайцева П.Е.

№ 3, № 5 16.00-16.25
четверг

1 занятие,
25 минут, 

спортивный зал


